
   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/7 du 15 août 2010, Page 50.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

MINISTÈRE DE LA SANTÉ
ET DES SPORTS

Arrêté du 6 juillet 2010 portant nomination des membres du conseil scientifique
de l’Institut national de prévention et d’éducation pour la santé

NOR : SASP1030541A

La ministre de la santé et des sports,
Vu l’article L. 1417-6 du code de santé publique ;
Vu l’article R. 1417-9 du code de la santé publique,

Arrête :

Article 1er

Sont nommés membres du conseil scientifique de l’Institut national de prévention et d’éducation
pour la santé en qualité de personnalités qualifiées, au titre de représentants du Haut Conseil de la
santé publique :

M. Frank CHAUVIN.
Mme Hélène GRANDJEAN.
M. Thierry LANG.
M. Benoît DERVAUX.

Article 2

Est nommée membre du conseil scientifique de l’Institut national de prévention et d’éducation
pour la santé en qualité de représentante des observatoires régionaux de la santé :

Mme Bernadette LEMERY, directrice de l’observatoire régional de la santé de Bourgogne.

Article 3

Sont nommés membres du conseil scientifique de l’Institut national de prévention et d’éducation
pour la santé, en qualité de personnalités qualifiées, au titre de représentants nationaux :

M. Jean-Claude AMEISEN, professeur d’immunologie, président du comité d’éthique en recherche
médicale et en santé de l’INSERM ;

M. Daniel DAYAN, directeur de recherche au CNRS et à l’Institut Marcel Mauss (École des hautes
études en sciences sociales) ; 

Mme Sylvie FAINZANG, anthropologue, directrice de recherche à l’INSERM et membre du
CERMES (Centre de recherche médecine, sciences, santé et société) ;

Mme France LERT, directrice de l’unité INSERM 687 « santé publique et épidémiologie des déter-
minants professionnels et sociaux » ;

M. Thierry MEYER, professeur des universités, psychologie sociale, psychologie expérimentale
appliquée ;

M. Gérard RABINOVITCH, philosophe et sociologue, chercheur au CNRS et chercheur associé au
centre de recherches psychanalyse et médecine de l’université Denis-Diderot.

Article 4

Sont nommés membres du conseil scientifique de l’Institut national de prévention et d’éducation
pour la santé en qualité de personnalités qualifiées, au titre des ressortissants étrangers :

Mme Danielle PIETTE, professeure à l’Université libre de Belgique, unité de recherche : promotion
éducation santé ;

M. Denis ROY, Institut national de santé publique du Québec.



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA FONCTION PUBLIQUE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2010/7 du 15 août 2010, Page 51.

. .

Article 5

Le directeur général de la santé est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Bulletin officiel du ministère de la santé.

Fait à Paris, le 6 juillet 2010.

Pour la ministre et par délégation :
Par empêchement du directeur général

de la santé :
La directrice générale adjointe

de la santé,
S. DELAPORTE


		2010-08-13T10:39:37+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




